
 

 
 

ČESKÁ VĚDECKOTECHNICKÁ VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST, z. s. 
ODBORNÁ SKUPINA VODNÍ TOKY A NÁDRŽE 

 

Vás zvou na seminář 

 

Jezy a vodní turistika 
 

7. dubna 2015 
 

Kongresový sál č. 217, Klub techniků, Novotného lávka 5, Praha 1 

 

 

ZAMĚŘENÍ SEMINÁŘE: 
Vodní turistika v našich zemích má velkou tradici a bohatou historii, ale teprve v posledních letech, pře-

devším díky komercionalizaci, zažívá obrovský boom. Na české řeky vyráží v posledních letech více než 

600 tisíc lidí ročně. Často nezkušení a nepřipravení lidé, neznalí ani základních vodáckých pravidel, bez 

vybavení a často i bez zábran. Většina našich vodácky využívaných toků patří naštěstí mezi klidné a mírně 

proudící, přesto i zde číhá řada nebezpečí. Nejčastěji to bývají jezy, ale často i zvýšené průtoky, náhlé 

změny podmínek a počasí, alkohol. Jezy jsou vzdouvací zařízení umístěná v korytě toku, která v něm tr-

vale nebo dočasně vzdouvají vodu k různým vodohospodářským účelům. Na jezech v předchozích pěti 

letech ročně utonulo v průměru 10 lidí a další utrpěli zranění. Již pátým rokem probíhají práce na postup-

ném zabezpečení vodácky problémových jezů s cílem zlepšit dosavadní stav. Pro docílení vyhovujícího 

stavu je potřeba do problematiky zainteresovat správce toků, odborné instituce, vodoprávní úřady, dobro-

volné organizace a komerční sféru. Seminář Jezy a vodní turistika si klade za cíl především seznámit 

všechny zainteresované strany s aktuálním stavem této problematiky a posílit povědomí o problémových 

okruzích současného stavu. Vždyť na „vodu“ jezdí i naše děti… 
 

Odborný garant: 

Ing. Petr Vít, předseda OS Vodní toky a nádrže 
Povodí Ohře, státní podnik, závod Chomutov, Spořická 4649, 430 46 Chomutov 

mobil +420 602 103 553, e-mail: vit@poh.cz 

 

Organizační garant a adresa pro korespondenci 

Ing. Václav Bečvář, CSc., tajemník ČVTVHS, z.s. 
Česká vědeckotechnická vodohospodářská společnost, z.s. 

Novotného lávka 5, Staré Město,110 00  Praha 1 

tel.:+420 221 082 386, e - mail: voda@cvtvhs.cz 

 

 

PROGRAM SEMINÁŘE 
 

8,30 – 9,00  Prezence účastníků 

9,00 Zahájení, seznámení s odborným programem 
 Ing. Petr Vít, ředitel závodu Chomutov, Povodí Ohře, státní podnik 

1. Jezy – vývoj, účel, umístění, rozdělení, objekty na jezech 
(doc. Ing. Petr Valenta, CSc. - ČVUT FSv Praha) 

2. Hydraulické jevy na jezech 
(doc. Ing. Aleš Havlík, CSc. – ČVUT FSv Praha) 

3. Výzkum záchranných prvků pro tonoucí na otevřených přivaděčích vody 
(Ing. Miroslav Brouček, Ph.D. – ČVUT FSv Praha) 

mailto:voda@cvtvhs.cz


4. Vodní turistika u nás 
(Pavel Šálek - Český svaz kanoistů, výbor sekce turistiky) 

5. Rizika při sjíždění řek aneb nebezpečí číhá na jezech 
(Ing. Petr Ptáček - Vodácká škola záchrany, s.r.o.) 

6. Zásahy při ohrožení vodáků 
(pplk. Ing. Jakub Nebesář – GŘ HZS Praha) 

7. Odstranění nebo zmírnění rizika na jezech – příklady z praxe 
(Povodí Ohře – Ing. Jan Bezděk, Povodí Moravy – Ing. Jiří Zedníček, Povodí Vltavy – Mgr. David Drábek) 

8. Právní předpisy provozu plavidel na tocích  
(Mgr. Klára Němcová, legislativní právník - Státní plavební správa, ředitelství Praha) 

V programu bude přestávka na občerstvení 

14,30 – 15,30  Diskuse, závěr 
 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

Termín konání:  7. dubna 2015, místo konání: Klub techniků, Novotného lávka č. 5, Praha 1, sál 217 

Způsob úhrady: Na základě objednávky - závazné přihlášky zaslané elektronicky na adresu voda@cvtvhs.cz nebo poštou na ad-

resu organizačního garanta – viz pozvánka, bude na uvedenou adresu zaslána elektronicky faktura - daňový doklad pro plát-

ce. Objednávku - závaznou přihlášku lze vyplnit pro jednoho nebo více účastníků z jedné organizace najednou. 

Účastnický poplatek: zahrnuje náklady na organizaci semináře i občerstvení a činí: 

vložné 1 (pro čl. ČVTVHS a prac. MÚ a KÚ) 1074,40 Kč 21% DPH Kč  225,60 celkem Kč 1300,00 

vložné 2 (pro ostatní) 1322,30 Kč 21% DPH Kč  277,70  celkem Kč 1600,00 

Úhrada na základě zaslané faktury převodním příkazem na číslo účtu organizátora (Česká vědeckotechnická vodohospodářská 

společnost, z.s., Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1) vedeného u Komerční banky Praha 1 (KB a.s., Spálená 108/51, 110 00 Pra-

ha 1) 48830011/0100, var. symbol, který je nezbytné použít při platbě, bude individuálně doplněn na každé konkrétní faktuře, 

SWIFT (BIC) KOMBCZPPXXX, IBAN: CZ3001000000000048830011  

IČO: 00538752, DIČ: CZ00538752, vedeno u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 117, 

anebo - v případě volných míst - i v hotovosti při prezenci (+ manipulační poplatek 100,- Kč).  

Sborník nebude vydán, přednesené prezentace budou k dispozici ke stažení na webu ČVTVHS: www.cvtvhs.cz 

UPOZORNĚNÍ PRO PRACOVNÍKY PŘIDRUŽENÝCH ČLENŮ ČVTVHS, Z. S. 

Pro zaměstnance dále vyjmenovaných institucí – přidružených kolektivních členů ČVTVHS, z.s. – platí snížené vložné 1 a není 

nutné vyplňovat na přihlášce údaje o zaměstnavateli (adresa, IČ a DIČ, č. účtu atd.). Stačí do rubriky „Název instituce …“ uvést dá-

le uvedené označení včetně připojeného čísla, a to i v případech poboček, závodů apod., pokud ovšem nejsou z interních důvodů 

pro uvedení na faktuře vyžadovány údaje právě pro danou pobočku či závod. Také v případech, kdy je požadováno na faktuře uvést 

číslo objednávky, nezapomeňte je, prosím, napsat. 

AV ČR, Ústav Hydrodynamiky – 176 

ČHMÚ – 112 

DHI – 98 

Ekotechnika Černošice – 665 

Povodí Labe – 143 

Povodí Moravy – 149 

Povodí Odry – 151 

Povodí Ohře – 153 

Povodí Vltavy – 158 

PUDIS – 207 

SOVAK sekretariát – 133 

SWECO – 173 

VD TBD – 131 

Vh. stav. Chomutov – 870 

VRV – 208 

Vh. spol. Olomouc – 692 

VÚV T.G.M. – 1 

 

 

V případě neúčasti se vložné nevrací, je ale možné poslat náhradníka. 

 

Objednávky – závazné přihlášky zasílejte nejpozději do 31. 3. 2015  

mailto:voda@cvtvhs.cz

